ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4399/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
repintura de sinalização horizontal em todas as vias da região central da cidade, tanto nas
vias  com  duplo  sentido  e  sentido  único  de  circulação,  assim  como  das  vagas  de
estacionamento.

JUSTIFICATIVA:

Relata que há diversas vias com sinalização imperceptível devido ao lapso temporal, o que
dificulta tráfego.
Quanto  as  vagas  de  estacionamento,  o  fato  em  haver  um  déficit  frente  a  demanda  de
veículos,  a  delimitação  de  vagas  é  imprescindível  para  que  haja  melhor  ocupação  do
espaço,  pois  em  determinados  locais,  o  fato  em  estar  apagada  motoristas  acabam
ocupando mais de um espaço, impossibilitando outro veículo estacionar.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .